АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.03.2023                                                                                                            № 20
       «О внесении изменений в постановление № 25 от 30.03.2021 г.     «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2025 годы»

        В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Полевого сельского поселения администрация   Полевого поселения      п о с т а н о в л я е т:

          1.Внести в постановление администрации Полевого сельского поселения от 30.03.2021 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2025 годы»  следующие изменения и дополнения:

        1.1. «Таблицу 4.2. Повышение энергоэффективности  в системах наружного ( уличного) освещения раздела 4  Программы изложить в следующей редакции:
           «4.2. Повышение энергоэффективности  в системах наружного ( уличного) освещения

	Система наружного освещения МО Полевого сельского поселения насчитывает   20  светильников типа ДРЛ-250 и 34 светильника энергосберегающие ДКУ «Победа» LED- 60

	Наружное (уличное) освещение

	Количество световых точек, ед.
	с энергосберегающими лампами( светильниками)
	с использованием датчиков движения, ед./кол-во датчиков, ед.
	 с использованием ЭПРА, ед.
	Автоматизированная система управления освещения, тип

	Тип
	Кол-во, ед.

	х.Вербочный
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	х.Восточный
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	п.Полевой
	13
	LED- 60

	34

	х. Пышкинский
	1

      С учетом возможностей местного бюджета, Администрация  Полевого сельского поселения выбрана стратегия постепенного перехода от  светильников типа ДРЛ к энергосберегающих светильникам. Использование в системе уличного освещения натриевых ламп вместо ртутных ламп обеспечивает экономию электроэнергии до 40% при заданном уровне освещенности.
При наличии соответствующего финансирования,  более целесообразна замена светильников типа ДРЛ на современные энергоэффективные светодиодные светильники. Ваши возможности.»
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Полевого сельского поселения в сети Интернет.

Глава Полевого сельского поселения                                                                 Максимов В.В.
1